
 

Studieguiden Folkhögskolstudier 2012 – 2013 har utkommit 

 

Studieguiden om folkhögskolornas långa utbildning har utkommit.  

I guiden finns alla folkhögskolors utbildning som varar över åtta veckor. I Finland 

finns 90 folkhögskolcampusar varav 18 är svenskspråkiga.  

 

Över 700 utbildningslinjer  

En majoritet av den långa utbildningen (linjerna) sträcker sig från höst till vår motsvarande 

ett läsår, men under de senaste tiderna har kortare, en termin långa, utbildningar ökat. 

  

Guiden innehåller information om de över 700 olika studielinjer som folkhögskolorna 

erbjuder. Största delen av dem är utbildning med fri inriktning som ger färdigheter till 

fortsatta studier eller yrkesliv samt innehåll och redskap för att hantera det egna livet.  

Vad hittar jag i broschyren? 

Utbildning med fri inriktning är i början av guiden under tio temaområden 1) fostran‐, 

social‐ och vårdbranschen, 2) språk, internationalism och turism, 3) handarbete och 

hantverk, 4) motion och hälsa, 5) utbildning som förbereder ungdomars studier och 

livsbana, 6) församlingsarbete och teologi, 7) konst, skrivande, musik och teater, 8) 

datateknik, service och merkantila ämnen, 9) kommunikation, information, fotografering 

och video, 10) samhällsvetenskapliga, humanistiska och ekologiska ämnen. 

Grundskola, tionde klassen och gymnasium bildar en egen förteckning. Cirka 30 

folkhögskolor arrangerar tionde klass ‐utbildning och sex folkhögskolor gymnasiestudier.  

 

Yrkesinriktad grundutbildning och ‐tilläggsutbildning bildar likaså en egen 

förteckning. Därtill finns specialutbildning och utbildning för invandrare i 

folkhögskolstudieguiden.  

 

Folkhögskolorna presenteras regionvis på kartsidan och därefter skolorna i alfabetisk 

ordning. I slutet av guiden hittas den folkhögskolförankrade  öppna universitets‐

undervisningen.   

 

Mer information fås från vår hemsida www.folkhogskolor.fi. Via sidan kan du också beställa 

mera ex. av studieguiden.         

             

 



Studieavgifter  

Folkhögskolor får statsunderstöd för sin verksamhet som täcker en del av utgifterna. Därför är t.ex. 

folkhögskolornas studier inom fritt bildningsarbete avgiftsbelagda, men man kan få studiestöd till 

dem.  

 

Studiekostnadens storlek beror på utbildningsbransch, boendeform och måltidsalternativen.  

 

Studier och boende på folkhögskolornas tionde klass är avgiftsfria för dem, som har fått 

avgångsbetyget under samma eller föregående år. 

 

För studerande som tar del av grundutbildning är studierna och boende gratis om den studerande 

har slutfört läroplikten men saknar grundskolans avgångsbetyg.  

 

Studierna på gymnasielinjen är avgiftsfria för de som avlägger hela lärokursen. Av ämnesstuderande 

erhålls avgifter.  

 

Den yrkesinriktade grundutbildningen är huvudsakligen avgiftsfri. Information om de avgifter som 

bör erläggas för examen inom yrkesutbildning fås från de skolor som ger utbildningen.  

 

Studiestöd 

Studerande kan ansöka om statens studiestöd för finansiering av studier. Stödet består av 

studiepenning och bostadstillägg. Därtill kan studerande ansöka om studielån med statsborgen.  

 

Vuxenutbildningsstöd är avsett för personer som varit med i arbetslivet minst åtta år. Man kan 

ansöka det för grundutbildningsstudier och studier som leder till  yrkesexamen.  

 

Arbetslöshetsstöd för studietiden kan fås ifall personen är arbetssökande i en TE‐byrå (Arbets‐ och 

näringsbyrå) och arbetssökandet är i kraft. Den studerande bör vara minst 25 år fylld. Ett ytterligare 

krav är att TE‐byrån har identifierat utbildningsbehovet och värderat att studierna förbättrar den 

studerandes yrkeskompetens och möjligheter på arbetsmarknaden.  

 

Studiesedlar 

Med hjälp av studiesedlar kan flera folkhögskolor erbjuda antingen rabatterade studieavgifter eller 

helt kostnadsfria studier. Den av Undervisningsstyrelsen beviljade studiesedelaktiga understöd 

möjliggör rabatterade studieavgifter för särskilda studerandegrupper. Till dessa grupper hör  

1) ungdomar som avslutat grundskolan men saknar fortsättningsstudieplats samt alla under 25 år 

fyllda som lyder under inom samhällsgarantin 2) invandrare 3) arbetslösa 4) personer med låg 

grundutbildningsnivå 5) personer som har inlärningssvårigheter. Med ungdomar som avslutat 

grundskolan avses under 20‐åringar utan fortsättningsstudieplats.  

 

Mer information:  

www.fpa.fi        www.koulutusrahasto.fi  

www.mol.fi       www.folkhogskolor.fi  

 


